36. Nulla creatura, nec beata Vir-
go, nec Sancti debent sedere in no-
stro corde, quia solus Deus vult illud
occupare & possidere.

37. In occasione tentationum, etiam
speciosarum non debet anima elicere
actus

actus virtutum oppositarum, sed debet in supradicto amore & resignatione remanere.

38. Crux voluntaria mortificationum pondus grave est, & infructuosum, ideoque dimittenda.

39. Sanctiora opera & pœnitentia, quas peregerunt Sancti, non sufficiunt ad amovendam ab anima vel unicum adhæsionem.

40. Beata Virgo nullum unquam opus exterius peregit, & tamen fuit sanctis omnibus Sanctior; igitur ad Sanctitatem perveniri potest absque opere exteriori.

41. Deus permittit & vult, ad nos humiliandos, & ad veram transformationem perducendos, quod in aliquibus animabus perfectis, etiam non arreptitiis, dæmon violentiam inferat eorum corporibus, easque actus carnales committere faciat, etiam in vigilia & sine mentis offuscatione, movendo physicè illis manus, & alia membra contra earum voluntatem, & idem dicitur quoad illos actus per se peccaminosos, in quo casu non sunt peccata, quia in his non adest consensus.

42. Po-

42. Potest dari casus , quo hujusmodi violentia ad actus carnales contingat , eodem tempore ex parte duarum personarum , scilicet maris & feminæ , & ex parte utriusque sequatur actus.

43. Deus , præteritis temporibus , sanctos efficiebat tyrannorum ministerio ; nunc verò eos efficit sanctos , ministerio dæmonum , qui causando in eis prædictas violentias , facit , ut illi se ipso magis despiciant , annihi-
lient , & se Deo resignent .

44. Job blasphemavit , & tamen non peccavit labiis suis , quia fuit ex dæmonis violentiâ .

45. Sanctus Paulus hujusmodi Dæ-
monis violentias in suo corpore pas-
sus est , unde scripsit , *non quod volo
bonum hoc ago , sed quod nolo malum hoc
facio .*

46. Hujusmodi violentiæ sunt me-
dium magis proportionatum , ad an-
nihilandam animam , & ad eam ad
veram transformationem & unionem
perducendam , nec alia supereft via ,
& hæc est via facilior & tutior .

Plura referre tædet quæ ad 68. arti-
culos

culos extenduntur: An revera talia
omnia crediderit Molinoz , licet du-
bitare.

CAPUT VIII.

Propositiones tractæ ex libro
Reverendissimi Francisci Saligna-
ti Fenelon Archiepiscopi Came-
racensis, cuius titulus est,

*Explication des maximes des saints
sur la vie interieure a. 1697. prout
Damnata Roma ab Innocentio XII.
a. 1699. die 12. Martii.*

1. **D**atur habitualis status amo-
ris Dei, qui est charitas pu-
ra, & sine ulla admixtione motivi
proprii interesse; neque timor pœ-
narum , neque desiderium remune-
rationum habent amplius in eo par-
tem. Non amatur amplius Deus prop-
ter meritum , neque propter perfe-
ctionem , neque propter felicitatem
in eo amando inveniendam. 2. In

2. In statu vita contemplativa seu unitivæ , amittitur omne motivum interessatum timoris & spei.

3. Id quod est essentiale in direktione animæ , est non aliud facere quam sequi pedetentim gratiam, cum infinita patientia, præcautione & subtilitate. Oportet se intra eos limites continere, ut sinatur Deus agere , & nunquam ad purum amorem se ducre , nisi quando Deus per unctionem interiorem incipit aperire cor huic verbo , quod adeo durum est animabus adhuc sibimet affixis , & adeo potest illas scandalizare, aut in perturbationem conjicere.

4. In statu sanctæ indifferentiæ , anima non habet amplius desideria, voluntaria & deliberata propter suum interesse , exceptis iis occasionibus in quibus toti suæ gratiæ fideliter non cooperatur.

5. In eodem statu sanctæ indifferentiæ , nihil nobis , omnia Deo volamus: Nihil volumus ut simus perfecti & beati propter interesse proprium, sed omnem perfectionem ac beatitudinem volumus, in quantum
Deo

70 BREVIS SYLLABUS

Deo placet efficere ut velimus res ipsas impressione suæ gratiæ.

6. In hoc sanctæ indifferentiæ statu nolumus amplius salutem ut salutem propriam, ut liberationem æternam, ut mercedem nostrorum meritorum, ut nostrum interesse omnium maximum; sed eam volumus voluntate plenâ, ut gloriam & beneplacitum Dei, ut rem quam ipse vult & quam nos vult velle propter ipsum.

7. Derelictio non est nisi abnegatio, seu sui ipsius renuntiatio quam J. C. à nobis in Evangelio requirit, postquam externa omnia reliquerimus: Illa nostri ipsorum abnegatio non est nisi quoad interesse proprium: Extremæ probationes in quibus hæc abnegatio, seu sui ipsius derelictio coerceri debet, sunt tentationes, quibus Deus æmulator vult purgare amorem, nullum ei ostendendo perfugium, neque ullam spem quoad suum interesse proprium etiam æternum.

8. Omnia sacrificia quæ fieri solent ab animabus quam maximè desinceressatis, circa earum æternam beatitudinem, sunt conditionalia, sed hoc

CONTROVERSIARUM LIB. I. 71
hoc sacrificium non potest esse absolu-
tum in statu ordinario: In uno ex-
tremarum probationum casu, hoc
sacrificium fit aliquo modo absolu-
tum.

9. In extremis probationibus po-
test animæ invincibiliter persuasum
esse persuasione reflexa, & quæ non
est intimus conscientiæ fundus, se ju-
stè reprobata ē à Deo.

10. Tunc anima divisa à semet ipsa
expirat cum Christo in cruce dicens,
Deus, Deus, meus ut quid dereliquisti
me! In hac involuntaria impressione
desperationis consistit sacrificium ab-
solutum sui interesse proprii, quoad
æternitatem.